4. *Frena tibi currus, &c.] Veritas & justitia cum lenitate iracundiam vehementem moderante conjuncta, te omni ex parte gubernent, hōrum enim ductu & authoritate laus bonorum omnium tibi accrescit, tuque ipse rebus gestis insignis mira auditu per regiones longinquas effundes. J.*

7. *Leges mollis] a mollio mollire. C.*

8. *Pallia quum loculis, &c.] cùm vestes tibi de arcis eburneis existantur, cumque myrrha gummi ex arbore sudans, dulcisque stactæ spiritus, & jucundi herbæ Casiae odores tibi sparguntur. J.*

8. *Loculis eburnis] Pro cistis eburneis. C. 8. Myrrha lacrymæ] Myrrha propriè nomen arbusculæ Arabicæ est è qua amarus liquor myrrhæ, instar lacrymæ distillat, ad prohibendas putrefactiones olim tantopere expeditus, C. 8. Stactæque] stactæ ut volunt, est flos, seu succus, sive oleum, e cinnamomo vel myrrha incisa sudans. C.*

- Halitus, & molles casiae funduntur odores.
 9 Ancillæ apparent genus alto è sanguine Regum
 - Inter honoratas promtæ ad tua justia ministras.
 At Regina thori consors tibi dextera adhæret,
 Auro picta sinus, auro radiata capillos,
 Misit ab Eois Ophyre quod flava caminis.
 10 Tuque adeo Regina audi, & rem pectore conde:
 Nec mea dicta nega placidas demittere in aures:
 Jam nunc & patriam & patrem obliviscere, jam nunc
 Ex animo caros penitus depone propinquos:
 Unum oculis specta, unum animo complectere Re-
 11 Regem oculis animoque, tuo qui pendet ab ore (gem
 Unius & pulchris defixus vultibus hæret.
 Hanc dominum agnosce, & supplex venerare: nec ille
 12 Officio studioque tibi concedet: & illa
 Undarum regina Tyrus te murice & auro
 Accumulans colet: & vicina per oppida latè

8. Casiae odore] Quæ aliis est canella. C.

9. Ancillæ apparent, &c.] Ministræ tuæ suboles ex sublimi re-
 gum stirpe prognatæ præstò sunt, inter famulas nobiles mandatis
 tuis accipiendis paratæ: at regina uxor à dextra honoratiore parte
 tibi assidet, vestibus acu pictis & filis aureis variatis ornata, eque
 coma decora velut radios aureos fundens, autum illud quidem
 obrizum est, quod Ophyres insulæ eo abundantis coloni à forna-
 cibus orientalibus ad te mittendum curaverunt. F.

9. Ophyre] Insula navigationibus & auro Salomonis celebrata:
 Sic dicta, ut volunt ab Ophir nepote Heberi, cuius mentio fit
 Gen. 10. Hanc Josephus in India ponit, & suâ æstate terram aure-
 am vocatam confirmat. Ab hac dictum volunt aurum obrisum,
 quasi dicat ophyrisum. C.

12. Undarum Regina Tyrus] Tyrus primò colonia Sidonis, pos-
 tea Metropolis Phœniciae, talis fere olim situ, opibus & potentiam
 in mari Syriaco qualis nostro tempore est urbs Veneta in æstuariis
 sinus Adriatici. Quam autem splendidæ & opulentæ fuerint hæ-
 urbes patet ex 27. &c al. cap. Ezechielis. C. 12. Murice] Murex
 nomen piscis marini, ex genere concharum, ex quo color purpu-
 reus conficiebatur. Unde fere murex pro ipsa purpura accipitur.
 Psal. 103. Floris Tyrio comantis Murice. C.

- 13 Procumbent tibi suppliciter gazisque potentes,
Aut opibus clari: meritumque feretis honorem
Hunc populi. Pharii proles generosa tyranni
Tota decens, tota est gemmisque insignis & auro:
Et facies cultum illultrat, facieque decora
14 Pulchrior est animus. Tibi, Rex, en ducitur uxor,
Dives opum, dives picti vestis & auri,
15 Virginibus comitata sois, ac stirpe propinqua;
Virginibus, quas pompa frequens clamore secundo
Insequitur, plausuque fremens laetaque choreæ
Cantibus augustam laetas deducet ad aulam.
16 Neu desiderio nimium tangare tuorum,
Virgo, tibi dulcem patrisque & matris amorem
Leniet adnascens sobolis generosa propago:
Quos regere imperio terras, totumque per orbem

12. *Gazisque potentes.*] Gaza vocabulum origine Persicum & Germanico schafz cognatum. Sicut inter ipsas harum duarum gentium linguas magnam cognitionem esse perhibent. De voce Gaza sic scribit Pomponius Mela. lib. 1. in descriptione Syriæ. Ceterum in Palestina est ingens & munita admodum civitas Gaza (sic Persæ ararium vocant) & inde nomen est, quod cum AEgyptum Cambyses armis peteret, hoc belli & opes & pecuniam intulerat. Unde ad huc thesauros maenos & regios gazas dicimus. Q. Curtius lib. 3. Ante solis ortum pecuniam regiam, quam Gazam Perse vocant, cum pretiosissimis rerum efferi jubet. Extat vox eadem in sacris literis, Esth. c. 3. 9. In Gazam regis, id est, in fiscum sive ærarium. C.

14. *Pictai.*] Dialysis dipthongi, pro pictæ. Ut Virgil. Pictai vestis & Auri. Aulai in medio, &c. Et est hoc creberrimum apud Lucretium, apud Virgilium non item. Lucretius. Terrai frugiferai, pro terræ frugiferæ, ob quod, à Chrestillo quodam, antiquitatis admiratore præpostero, recitatum, ridet alicubi Martialis. C.

13. *Pharii proles generosa,* &c.] Nobilis regis AEgypti filia tota lapillis pretiosis decora, & spectabilis est, formaque mundum muliebrem gratiorcm facit; mens quoque pulchra ejus ipsius facie formosior est. J.

- Adspicies populos sceptris frenare superbos:
17 Nec tu carminibus, Rex magne, tacebere nostris:
 Quàque patet tellus liquido circumsona ponto,
 Posteritas te sera canet: dumque aurea volvet
 Astra polus, memori semper celebrabere fama.

17. *Dumque aurea, &c.*] Dum cœlum stellas instar auri splen-
 dentes circumaget. *f.*

P S A L. XLVI. C A R M. G E N. VI.

*Psalmus Dei beneficium erga pios, piorumque in rebus adversis fidem in
 Deum prædicat ex præsentia & operibus Dei: gentesque provocans
 ad cognoscendum ex operibus Deum, fiducia sua predicatione con-
 cludit Psalmum.*